

Deltager: Zahra, Warsan, Saida, Rahaat, Rayan, Anita, Marco,
Mohamed, Farida, Aya, Najat, Julie, Camilla

	Dagsorden indhold
1. Mødeformalia/ Valg af ordstyrer	
2. Nyt fra formandskabet	<ul style="list-style-type: none"> - Princip om mobiler – konsekvenser for 'skjulte' tlf? Kan vi sende noget ud til forældre om at man ikke må have telefoner og smartwatches, hvad gør vi med telefoner og ure vi "passer" på i skoletiden, skal eleverne selv afleverer telefonen, skal personalet "inddrage" telefoner. Forslag om at differentiere på klassetrin så eleverne lærer at have en sund tilgang til telefoner. Vi skal være bedre til at kommunikere om regler og have en ny snak om Politiken. Vi skal opfordre forældre til at bakke op om beslutninger og regler. Personalet skal have samme linje og håndhæve beslutninger. Personalet tager emnet op på afdelingsmøder og kommer med input. Marco sender politiken ud med infonyt til alt personale. Vi skal have skabt en kultur hvor det er normen at aflevere sin telefon i skoletiden. Politiken tages op til næste møde. - - Firewall så elever ikke kan tilgå tiktok, facebook osv? Kan vi vende det om til at have fokus på digital dannelse. Der er købt et forløb til alle årgange i digital dannelse. Ledelsen undersøger muligheden for firewall og sikring af deling af skærme. Ledelsen undersøger muligheden for forældrekursus og oplæg om digital dannelse. - Ny princip: Rygning + energidrikke Der har været en episode med nogle ældre elever der har bedt nogle yngre elever holde nogle e-cigaretter, som derefter har røget på dem. Der oprettes et udvalg om begge emner, herunder også snus. Det skal meldes ud at det er en kommunal beslutning at der ikke må ryges og indtages energidrik. Konsekvensen ved indtagelse af enhver af disse er at det konfiskeres og forældrene underrettes. Vi skal have lavet forløb/undervisning/dialog omhandlende emnet og inddraget fagpersoner, der kan oplyse eleverne om konsekvenserne ved brug af disse. - - Modersmåluv. til engelsktalende børn? - Forældrene skal hjælpes til at undersøge muligheden, de kan kontakte Tove Ditlevsen skolen som står for formidlingen. Der skal være mindst 10 elever for at oprette hold.

<p>3. Nyt fra ledelsen.</p>	<ul style="list-style-type: none"> • 9.klasses afgangsprøver, <p>Efter forespørgsel har vi lavet et overblik over TBS karaktergennemsnit set i forhold til gennemsnittet i Københavns kommune.</p> <p>Der er et ønske om, at der næste år laves en sammenligning med samme socioøkonomisk status som vores område. <ul style="list-style-type: none"> • Oversigt over uddannelsesvalg <p>Der er lavet en tiltagsplan for at få inddraget forældre ifht elevernes valg af uddannelse efter 9. klasse.</p> </p>
<p>4. Nyt fra Elevrådet</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Der indkøbes hynder til alle elevernes stole og sportsremedier til pauserne. Eleverne ville høre til de tiltag der kan igangsættes for at nedbringe fravær blandt eleverne. Der indsættes en widget så forældre kan følge med i fravær.
<p>5. Nyt fra udvalgene</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Helhedsreoveringsudvalget <p>Status på arbejdsproces (Farida/ledelsen)</p> <ul style="list-style-type: none"> • Madordningsudvalg (Marco, Farida og Said) Vi håber på de sidste elever med i ordningen, pt er tilmeldt 310. Der har været udfordringer ifht tilmeldingen som ikke er gået i gennem. Der skal sendes lister ud omkring d. 29., så forældrene kan se om deres børn er på listen. • Budget og økonomiudvalget
<p>6. Eventuelt/forslag fra forældre eller andre</p>	<p>Fra forældre:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Konsekvenser for uacceptabel opførsel – grimt sprog/vold?

Vi slutter mødet kl.19

